na. r. e. d. a.
p. o. b. e.

datum debij iustis iudicibus
sub scripto bid iustis iudicibus
et iudicibus iustis iudicibus
et iudicibus iustis iudicibus
jam fieri taliter quibus et iudicibus
amplicius pro de se non possit nec
vobis et vobis obesse modo aliquis
scilicet de Adam episcopo iudicibus
locutayne die terra mensis iulij
anno anax domini mille cccc
quingentesimo octavo quinto
D. 7. 7. nam assensu Joha ex quo
iudicibus iustis iudicibus
iudicibus et firmamur

De presbiteris iustis iudicibus
annis eorum pamparara et
strawens serramaya aquo
et iudicibus iustis iudicibus

Pre dicitur vni iudicibus
Anno dicitur D. 1161

na reda
p b b Igo Johannes palazi merrari dicit

quere solutus et satisfactus depre
dimo sexaginta durans et demis
sione predicta volo et misseas
q transacto dicto tempore tenearis
tempus ex parium sex mensum ad
posse solvendum mihi id quod tibi
desideri ad complementum dictorum
sexaginta duratorum et missionis
predicte Et etiam promitto tibi dicto
diano q si enenerit casus q dictum
repari debet fuerit factum et pro
dices de eorum dare eidem de me
una conella panni duntaxat in jellis
vloris nris nra volueris et etia
dare stagnum et sabitanone tibi ex
vros tue pertempus omnes ann
in jello p pino meo quod possides
in pino velle in angulo de la ruel
kada de mata redona p jello pa
re et habitare volueris sine logerio
aliquo promittens predicta om
nia et singula vobis pro predictum
est attendere et complere et fac
te sapere et tenere In omnibus
vobis sub pena quinquaginta soloy
dum monere vobis dato pado vobis
quorum omnium vobis ffrat. ep. ya

am et de quadraginta quatuor
libris et octo denariis de bono de dicta
universione de prima die mensis
Aprilis pro eme preteritum
presertim dum quibusdam et Annis
Coveniayne et

Et quibusdam

Die veneris quibus
Anno regni D^o xxv^o

Jo^h Dominus Lorenz domiceus
filius vice Coveniayne Attendens
considerans me de dominis
pro omni preteritum mensis
verbo fuisse venditionem vobis
honor Joanny Calber. participato
toy dice vite dimis de mea
subscripta sub pacto penali q^o
dicitur venditionem ad eterna
rei memoriam subscriptis facere
et firmarem quando in quibus

his et vris reguistis effem. de dicta
vendidione. Insuper redigenda
Confidenciam Insuper q. Inpresen
tium per verbum reguistis
fuit de predatam venditionem
tunc verbo factam. Insuper
vt. per me promissum fuit re
digere ac firmare. debeam eas
obres gratis. Insuper exure
fures meos q. Insuper vendendo. In
redo trado. Insuper trado. In
bis dicto. Insuper calber. Insuper
et vris quemadmodum tunc
verbo vendid. quanda vme am
fitam et positam. Insuper nino ville
Coventarie. Insuper dicta de
terratpe. tentam a domo. Insuper
gum. Insuper Blidorum. Insuper senariorum
renualum. Insuper hospitalis majoris
dite ville. Insuper quibus luy. Insuper
my et gmitay. Insuper. Insuper. Insuper
librarum. Insuper. Insuper. Insuper
redimendo. Insuper. Insuper. Insuper
frontatur. Insuper. Insuper. Insuper
luy. Insuper. Insuper. Insuper. Insuper
Insuper. Insuper. Insuper. Insuper. Insuper

pre
mm
na
ol
lo
vni
ta
mm
ul
Ingr
m
Ingr
de
do
dr
re
le
et
vo
vi
re
et
Da
ti
et
bo

prebiterij que solebare esse petri torres
in omnia Bernardi molle. in oli
uay bestu dicti captoris et in
olmar. in otro a garem
los de fraga. Jam dicitur itaq
viream pronis peritis confra
tatur. Unitatur et terminatur
in putros in bus et ex in bus arbo
ribus et plantis. figuram ex
pro tempore fuerit. et in om
nibus alijs humilis et peccata
ijs vobis et bestis. et predictis
vendo. rucdo. trado. seu quaf. tra
do. prout. tunc. Jam verbo vendi
di. pro pro septem libras de
centis solis. monet. repal. in in do
leane. Quas omnes. et vobis. Jam
et reapi. ad viream. omni. modam
voluntatem. realiter. numerando
Vnde. remisso. frunter. omni. ex
re. pron. vendi. in omni. predicta. in
et dol. et legi. quade. cepa. in
dans. in. Et. ex. can. factu. vendi
tionis. do. cedo. mando. transfero
et. trans. porto. sicut. tunc. Jam. ver
bo. cessi. vobis. et. vobis. omnia. Jurar. in

quibus iuribus in iustitiam in
 ponens in adhibendum in de
 regis decernis in infiditelle
 na in qd mittent pado pe
 nalis lemmi popularone piter
 nementē. ut tunc am verbo pro
 missibolis et dicit que nonem al
 quam in non inferre in qd
 uos et tenent vobis atq; promp
 to fuit tunc am verbo promp
 vobis et dicit de firma et legal
 emione et de omnibus damnis
 in super quibus in Oredatu
 in remanens iudicent de
 canones iuramentū in progm
 bus omnibus et singulis in
 tis in obis que madmodum tunc ver
 bo iam obham vobis et dicit omnia bona
 mea mobilia et omnia in remanere in
 in iure pennis veron et vobis gi
 na pamparatores dicit vobis
 vobis et dicit
 in iura pona de rubus solis et dicit
 quoniam de in solis in solis in remanere

pre
 que
 fm
 dicit
 in
 don
 tibi
 tibi
 se
 vobis
 in
 huius
 se
 quod
 in
 in
 re
 quod

prey ad ems omny m dambol m rarem
quemadmodum tunc f p m herbo fara
fuit Regna r

Et qui suppra iudicacione

Quibus dixeramus

Jordano Joannes ratter Grandis
firmamus debitorum eidem magistro
domino lozens presentis et futuris de
tribus libris quindenni solis restan
tibus sibi ad solvendum ex illis
septem libris decem solis periodie
vinea quas pacto perali solemny
populatione interinente pro
misi plene per totum mensem
septembris primo ventum fran
guas de interesse. Dilacionibus
sub pena quinq; soliorum rato pacto
et ad quorum impium r fiaz
exentora m for submissione
remuneratione appellacione iuse
fuviole co iuse e pacto m pda

ratione quidem et clausula juratis
non habentur et impetrant sub
pena Decem solidorum predicto mo
nente rati pacto et non reflexio
ne damnum in super quibus
et creditur et demerantur
Iury dicentur de laone jurame
ti in quibus omnibus et
singulis rati et obligantur sibi
et sub omni bonafina mobilia et immo
et Coromayne et

prout

et in quibus omnibus et
singulis rati et obligantur sibi
et sub omni bonafina mobilia et immo
et Coromayne et

et in quibus omnibus et
singulis rati et obligantur sibi
et sub omni bonafina mobilia et immo
et Coromayne et

Be Jandromis die cranno

Quoniam Notum est ego Didacus
Bernardus Smolens forsterum panni
timbrum residens de pignori Jubiter
Montayne Branset panner confi-
teor et iudicite reproprio vobis
honor Benefis porta parmitonfor
Arceville habus panni et vobis ad
dedis soluis et realiter muni-
randa ad meam omni modam vo-
luntatem missi tradidit. Dico
derin libras de emulos monere
regalium paleuris ad complere
tunc illa annu viginti quinque libra
vobis quas vos dicit Benefis
porta. missi pro capillarionis
inter vos et me facto recepto per
vobis subscriptum die decima men-
sis octobris proxime preterit
missi pro missis dare pro osten-
dendo vobis Smolar dicit for-
fices panni per confiteor vobis
esse solutus et satisfactus de
omnibus multuris omnium forsi-
m quas vos dicit Benefis porta

pro capto qd in presentem diem in
inter vos et me in dicto capitula
to iusto erat concordatum et pata
tum dare in dicta multa
Ceterum hec et veritas rem
quando preter omni exceptioni
petitione predicta ad vos non
habere non numerate et non re
cepte ut predictum et doli sano
vobis fieri pernotatum sub
scriptum presentis appropinquans
Adm. episc. in villa presentay
re de Denial quarta mensis
ly anno a nat. domini milles.
imo quingentesimo sexagesimo quinto
Id est in die Idibus februariis
predictis quibus rone de et firmo

Et subscribitur et signatur magister
donus Johannes de la rone dom
ccens inno. dux et amicus
maest. parmitur. v. l. rone
rayne. abon

[Faint, illegible text at the bottom of the page, possibly bleed-through or a second draft.]

[Faint, illegible text on the right edge of the page, possibly from the reverse side.]

rando. ad meam omni modo dam volun
tatem mihi tradidit. Duodecim li
bras et quindem solidos monere rega
lunivale nre que profferunt de
asserunt ex bonis mobilibus dno qd
salvo fiteres felyme per vos di
pro matorem meum remperans
et in publico encantur venditis ex
dato drasco panna fiteres ex
perio onofrio fiteret fratibus
quytumf soniebat. ad iudicant/
mum fent una dimfionb et parv
nomie lary per dicitos
Johā et dnam fiteronimur vnte
tuum vnt notarios iudices dimfo
res datos et assignatos Interpetu
lido et dno marfem panna
fiteres et perum onofym fiter
nes. Quod vero solentur dicitur
Duodecim libras quindem solidos
talib fut et est. Videlicet qd panes
vos retinere et retinetis ex una
parte. In ab libras duos solidos
quos dedistis ex solentur dato hie
romy modum curio vnt nos pro
salario dno testameij dno qd
elis fiteret per eum recepta es

epo
sola
tate
ta
poc
erf
vto
teb
bah
ref
lid
quo
sol
tub
tal
om
da
bit
rep
vot
qu
ju
qu
ta
te

ex alia parte tres libras quintem
solos quas expenditis iuxta
tate dicitur in facili si per nos filij
tam videlicet quibusdam ab eis
potu. Et quod dicitur quas de dicitur
erfoluhtis medico qui cum visitatis
ut appamur vos dicitur quantita
tes soluisse et expendisse per al
barana per vos missi tradito Er
restantes sex libras de remorso
ludos ad complementum dicitur
quod denum libras quintem soloy
labij et reperi iuxta omnia peni
tus numerata. Et quia re dicitur
taget est remunerando sine re
omni exceptione pecunie pre
dicit dicitur modo a vobis non so
bite non numerate et non de
repte ut predictum edol. facio
vobis fley per vos subscribam
quod apud iustum Adam episc
jubilla locumayne de denum
quinta mensibily anno anatum
tate domoy nullisimo quingent
tesimo diecimo quingentis J. F. mmm

mei dalfme p[er]neq[ue] p[re]dise que ser
dno n[ost]ro d[omi]no c[ri]stiano

Te p[re]s[ent]ibus r[ati]o[n]ibus vener[abil]i
fimb[ri]s r[ati]o[n]ibus r[ati]o[n]ibus r[ati]o[n]ibus
bar[thol]omeus p[re]s[ent]ibus b[er]n[ard]o r[ati]o[n]ibus
c[ri]stiano r[ati]o[n]ibus an[im]e p[re]s[ent]ibus
r[ati]o[n]ibus b[er]n[ard]o r[ati]o[n]ibus

~~Re d[omi]ni p[er] julij
Anno d[omi]ni M[ille]mo CC[XX]mo~~

~~Nos b[er]n[ard]us mas ag[ri]cola
vices r[ati]o[n]ibus b[er]n[ard]o r[ati]o[n]ibus
vices r[ati]o[n]ibus b[er]n[ard]o r[ati]o[n]ibus
m[ul]t[is] r[ati]o[n]ibus m[ul]t[is] r[ati]o[n]ibus
m[ul]t[is] r[ati]o[n]ibus m[ul]t[is] r[ati]o[n]ibus
ber[thold]o h[er]on[im]o l[eo] p[er] r[ati]o[n]ibus
y[sa]beli an[im]e et m[ar]garite
leo fratrib[us] filijs e[st]heridibus
h[on]or[abil]i r[ati]o[n]ibus q[ui] d[omi]ni b[er]n[ard]o
r[ati]o[n]ibus h[ab]it[us] l[ic]et abs[ent]ibus r[ati]o[n]ibus
notand[is] r[ati]o[n]ibus r[ati]o[n]ibus
et d[omi]ni d[omi]ni l[ic]et r[ati]o[n]ibus~~

ere
dam
sa
rem
gm
solu
ibo
m
ex
inio
ste
ie
udo
mo
rfo
er
m
ata
taro
tine
rior
luly
no
red
eyam

~~doti et ponalio meis et iuri
y ponalio meorum et omni alij
sup Armo et vromane et
is quod firmam dicitur gmeorum
mae magis et pennis et ab dero
dus ponalio et ex ponalio gal
by ponalio ponalio vromane
ponalio~~

ofruer
am

Cum vero diebus iurefina
mensis iugni anno dnm dnm
et ponalio quingentesimo dnm
feno debentare fono et ponalio
alberola regionem et ponalio non
fame regionem de ponalio ragnant
tate ab ponalio ponalio les turre esma
re dnm ponalio les et ponalio
d narium y ponalio angele et marga
re les Cesar de regione iurefina
recepto ponalio sub ponalio die d
refina mensis iugni d narium ponalio
ponalio quingentesimo dnm
dno tate se narium et ponalio

Viginti una libris reputacione con-
tentum est factum. pro omni,
et quamvis opinione. dictorum
bonorum et rerum quod dicitur in do-
nico rolla ad restituendum sumbu-
m. quibus dicta portio fuisse
mayordaloni et simononi
abbeuendo bona dicitur Ludovici
rolla et auxilium suam a bonis
requisitione petitione et demanda
quod ratione predicta facere pos-
sunt monasterio et contumaciter. Co-
gendo demonum potentem ut sibi
parcat auxilium et suam rollam
in sua sancta gloria. fuit ego ex
totomercorde et tota meureer
voluntate. in dem Ludovico rolla
paris. Et quia res veritas heres
veritas remissa. fuit om-
ni ere pro. pecunie predicta
a vobis non obire non numerata
et non recepte. predictum
et dicitur vobis fieri per nos
subscriptum. nos a presertim
Actum ep. p. p. villa. et veritas
ne de vobis. fuit secreta. mensis July

Procedimus
nos p. m.

tene vos dicta Carhermia in iudice
vofee. rousemplanone me matymo
my donapio fitum et possitum inter
my no dille Creutagne iupastita
dictade algar tentum ad omnes duo
deum foloy censualem colese ioren
tayne qm possunt redim. et qui
tarj precio sex librarj iustum mento
grante de redamendo mediause prom
confrontatur cum terrapetui amia
cum terra. ^{ayferis cum}
canyno publico et cum flumine
disiuncte a villa de alros iam
dictum itaq. triocum terre prom
superbus confrontatur limitatur
et terminatur cum iustofribus
epinibus agnis regnis ad rigandū
arboubus et plantis que ibi sunt
ex pro tempore fuerint et cum om
neris et singulis eiusdem iuris
et pertinentiis et cum onere pre
dicto ambobus simul et uterq. cum
iustolū vobis et vobis ut predictatur
vendiant rousemning tradunt
senquasi tradunt precio viginti
sex librarj monete regaliū va

lenne quas omnes a vobis habui
mus et recepimus ad manum omni
modando voluntatem realiter in
iudicando modo et forma supra
dicendis Unde remittimus si
curer omni exceptione venditionis
predicte et et doli et legi qua
deceptis et Dantes et et
causa huiusmodi venditionis da
mus et dicitur mandamus transfe
rimus et transportamus vobis et
vris omnia iura et quibus iuris
et instrumentis et pones et
ad habendum et et exceptis de
vris et nisi dicta et et pro
mitentes ambo simul et vterque nos
tenere in solis pacto penali solemnem
pensionem interueniente vobis
et vris questionem aliquam et
non inferre et protestamur
tamen et protestando diuiniter
declaramus quod volumus tenere
vobis nisi de emptione aliqua
negi ad dote quantitate restituio
nem nisi prece et duntaxat
profane contra vobis et obligatio

II

no emayne et Leonor Joana seras
defensibendos noybis nris p p p
crego dita Leonor bano tanq heres
vniuersalis bonorum omnium et su
uum queq; fuerunt magni p p
tri millium ferra patris mei prom
de da herens in par nris ultimo
illius testamento recepto per diffe
tum Ludouicum Joannem de alcanso
ra notis Et post mortem dita testa
toris per ditum notis publicato
sub diversis calandarijs Francis
ois nominibus et dno q eorum per
se Constansing et ordinarium pro
matorem nris certum et penato
et in subscriptis generalibus et hono
dum funder parratores
dite ville Coentagne habitis sicut
absentem tanq presentem videlicet
ad petendum habendum et rem
perandum nris nris et prondis
tam p villa de elda q in alia gna
omq; parte quandam agarenam
nominatam Joana filiam chaso
mat xiti als labozer de orem bbar
dal xaxer filij a smet xaxer fer